
 

Relazione illustrativa del Presidente sulle risultanze della gestione economico finanziaria del CNR 

nell’anno 2010 - Approvazione 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 28 giugno 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 139/2011 – Verb. 183 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto del Presidente n. 18 del 10 marzo 2011 di emanazione dello Statuto del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche ai sensi dell’articolo 3, comma 3, del decreto legislativo 31 dicembre 

2009, n. 213 prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 ed il relativo avviso di 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 19 aprile 2011 - serie generale - 

n. 90;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005; 

VISTA la delibera n. 136 del 21 giugno 2011 di approvazione del Rendiconto generale 

dell’esercizio finanziario 2010 e della Relazione annuale di verifica dei risultati gestionali ed 

economici; 

VISTO in particolare il punto 3 della richiamata deliberazione n. 136/2011 nel quale si rinvia a 

successiva delibera l’approvazione della Relazione illustrativa del Presidente sulle risultanze della 

gestione economico finanziaria del CNR nell’anno 2010 illustrata durante la riunione del 21 giugno 

2011; 

VISTA la relazione presentata dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1. E’ approvata la Relazione illustrativa del Presidente sulle risultanze della gestione economico 

finanziaria del CNR nell’anno 2010, allegato 1 alla presente deliberazione.  



 

 2. 

2. Al Presidente è conferito un mandato redazionale per la definizione della sua Relazione illustrativa e 

di dargli mandato di trasmettere il Rendiconto generale per l’esercizio finanziario 2010, unitamente al 

parere del Collegio dei Revisori dei Conti al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

nonché al Ministero  dell’Economia e delle Finanze. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


